
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2797 
ze dne  4.12.2023 

k návrhu na schválení poskytnutí finančních prostředků formou daru žadateli Za sklem o.s.                   
a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 na rok 2023 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí finančních prostředků formou daru z kap. 0581, ORG 0098102, § 3599, 
UZ 120 ve výši 486.000 Kč žadateli Za sklem o.s., se sídlem Sedmdesátá 7055,          
760 01 Zlín, IČO: 22901531 na základě Darovací smlouvy uvedené v příloze                    
č. 2 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  náměstkyni primátora Ing. Alexandře Udženija 

1.  uzavřít Darovací smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 15.12.2023 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 14.12.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora Ing. Alexandra Udženija 
Tisk: R-50149  
Provede: náměstkyně primátora Ing. Alexandra Udženija, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

Odbor zdravotnictví MHMP 0098101000000 ZDR - nákup ostatních služeb 3599 0581 -486,0

Odbor zdravotnictví MHMP 0098102000000 finanční dar - Za sklem o.s. 3599 120 0581 486,0

C e l k e m 0,0

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2797 ze dne 4. 12. 2023

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 2797 ze dne 4. 12. 2023 

 

 

 

Darovací smlouva 

DAH/81/0x/xxx/2023 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1 

zastupuje Ing. Alexandra Udženija, náměstkyně primátora hl. m. Prahy  

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „Dárce“) 

 

a 

 

Za sklem o. s. 

se sídlem Sedmdesátá 7055, 760 01 Zlín 

zastupuje: **** *******, předsedkyně spolku 

IČO: 22901531 

bankovní spojení: Česká spořitelna, č. účtu 5784191329/0800 

(dále jen „Obdarovaný“) 

(Dárce a Obdarovaný dále jen „Smluvní strany“) 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. 

1. Dárce touto Smlouvou daruje Obdarovanému finanční prostředky ve výši 486.000,- Kč 

(slovy: čtyři sta osmdesát šest tisíc korun českých) (dále jen „Dar“). Obdarovaný Dar 

přijímá.  

2. Dar bude poukázán Obdarovanému jednorázově na účet uvedený v záhlaví Smlouvy do 30 

dnů od nabytí účinnosti Smlouvy. 

3. Obdarovaný se zavazuje předložit Dárci věcnou zprávu o využití Daru společně se soupisem 

faktur a pokladních dokladů, do 30. 6. 2024, nebo vrátí Dar na účet Dárce uvedený v záhlaví 

smlouvy. 

 

II. 

1. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 

znění pozdějších předpisů, tímto Dárce potvrzuje, že poskytnutí Daru a uzavření Smlouvy 

schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. … ze dne …... 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 

Smluvních stranách, číselné označení Smlouvy, datum jejího podpisu a text Smlouvy. 



2 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití  

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

4. Smluvní strany tuto Smlouvu uzavírají elektronicky, tj. prostřednictvím elektronických 

podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, v platném znění. 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 

Dárce. 

6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků ke 

Smlouvě podepsaných oběma Smluvními stranami. 

7. Právní vztahy Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění prostřednictvím centrálního registru smluv. 

 

 

 

V Praze dne       V Praze dne  

 

 

……………………………..    ……………………… 

Ing. Alexandra Udženija    **** ******* 

 
 



Důvodová zpráva k tisku R-50149 
 

 
I. Úvodní část 

 
Radě HMP se tiskem R-50149 předkládá ke schválení: 

• poskytnutí finančního daru žadateli Za sklem o. s., se sídlem Sedmdesátá 7055, 760 01 
Zlín, IČO: 22901531 na základě žádosti uvedené v příloze č. 1 k důvodové zprávě 

• úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy ve výši 486.000,- Kč 
 
 

II. Obecná část 
 

Za sklem o. s., je nestátní nezisková organizace, která byla založena ve Zlíně v roce 2011. Jejímu 
vzniku předcházela neformální iniciativa PAS Klub (2006 - 2011), jejíž jádro tvořily především 
maminky dětí na spektru autismu, které chtěly změnit situaci v oblasti péče o své děti, a to 
především v oblasti vzdělávání, zdravotní a sociální péče.  
 
Nestátní nezisková organizace Za sklem o. s. nabízí kromě čtyř registrovaných sociálních služeb 
(odborné sociální poradenství, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, centrum denních 
služeb a sociální rehabilitaci) i podporu handicapovaným lidem na spektru s dalším tělesným 
nebo mentálním postižením. 
 
Organizace pomáhá potřebným žít s autismem život v obdobné kvalitě jako jejich vrstevníci v 
celé řadě regionů nejen ve Zlínském a Olomouckém kraji, ale také na jižní Moravě a v regionu 
Hlavního města Prahy a středních Čech. 
 
Nejedná se o nedovolenou veřejnou podporu. 
 

Finanční krytí bude zajištěno snížením běžných výdajů odboru ZDR MHMP, ORG 0098101, ORJ 
0581, § 3599 ve výši 486,0 tis. Kč a zvýšením ORG 0098102, ORJ 0581, § 3599, UZ 120, pol. 
5222 v téže výši. 

 

III. Zvláštní část 

Příloha č. 1 k usnesení – rozpočtové opatření na částku 486.000,- Kč 

Příloha č. 2 k usnesení – text Darovací smlouvy 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě – žádost o dar 

 


	Usnesení č.2797
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva



